neamenta eluceant et in penetralibus conscientiae mundae Sancti Spi

ritus ignem alant. 

V 

Dilectissimi Nobis, volumus etiam breviter attingere de studio re

ligiosorum Institutorum mutatis temporibus sese accommodandi et pul-

chro foedere simul nova et vetera iun gen di. 

Si iuvenes haec audiunt « oportet nostrae esse aetatis », « oportet 

ausus nostros aetati nostrae aequare » insolito animi ardore flamme-

scuunt et, si religiosae militiae sub signis merent, eo summopere cu

piunt futuri religiosi laboris molimina convertere. Quod quidem aliqua 

ex parte aequum est. Plerumque enim contigit, ut legiferi patres reli

giosorum Institutorum novum suum excogitarent opus, quo emergen-

tibus neque moram patienti bus Ecclesiae necessitatibus vel muneribus 

occurrerent; itaque cum suo tempore sua exaequabant incepta. Quodsi 

vultis patriis insistere exemplis, eo modo quo ipsi se gesserunt, ita et 

3 - ACTA, VOL. X VI 11 , N. L. — 1 0 - 1 - 1 9 5 1 
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vos agite. Aequalium vestrorum, inter quos vivitis, scrutamini opinio

nes, iudicia, mores et, si ibi particulae boni et iusti inveniantur, pre

tiosis hisce elementis potimini; aliter eos collustrare, iuvare, suble

vare, ducere non valetis. 

At est Ecclesiae patrimonium, quod iam ab eius primordiis indemne 

est, quod labentibus aevis non variatur, humani generis necessitatibus 

et votis congruentissimum : pars eius praecipua catholica fides est, quam 

quidem contra nova pericula recens quoque per Encyclicas Litteras 

« Humani generis » Nos tutati sumus. Quam, nullo temeratam naevo, 

diligentissime servantes, hoc persuasissimum habete ei inesse perquam 

pollentes vires, quibus quodlibet valeat informare aevum. 

Finis praeterea status perfectionis pars est eiusdem patrimonii, quae 

quidem vobis summo consequenda est studio, ut eius praesidiis et viis 

sancti efficiamini, et sanctos quoque, directo aut indirecto opere, effi

ciatis proximos, ut ii, divinae gratiae uberius usque participes, pie 

vivant et pie moriantur. Hoc ipso patrimonio continetur veritas, ita 

celsa, ita praecipua, ut unum reputetur iter ad perfectionem abnega

no sui ipsius ob Christi amorem. Id autem nullo modo ea, quae mu

tantur, tempora mutant. 

Attamen sunt, et multa quidem, rerum adiuncta, ubi potestis et 

debetis hominum et temporum ingenio et necessitatibus obsecundare. 

Hoc ceterum, haud parva ex parte, iam effectum est, ac nunc, collatis 

consiliis et propositis vestris, plane cumulateque perficitur. Haud pau